
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые 

нормативные правовые акты 

В соответствии с Законом  Владимирской области от 10.12.2001                           

№ 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области»                                        

и постановлением Губернатора Владимирской области от 10.09.2012 № 1022 

«Об утверждении Положения о Департаменте социальной защиты населения 

Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:   

1. Внести в постановление администрации области от 31.10.2014 № 1109 

«Об утверждении Порядка организации осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания на 

территории Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора области по социальной 

политике» заменить словами «первого заместителя Губернатора области, 

курирующего вопросы социальной политики». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В пункте 1.3 слова «департамент социальной защиты населения 

администрации области (далее – департамент)» заменить словами 

«Департамент социальной защиты населения области (далее – Департамент)». 

1.2.2. В пункте 2.2:  

1.2.2.1. Слова «департамента социальной защиты населения 

администрации области» заменить словом «Департамента». 

1.2.2.2. Абзац четвертый исключить. 

1.3. В пунктах 3.3, 4.1, 4.2, 5.1 слово «департамента» заменить словом 

«Департамента». 

2.    Внести в приложение к постановлению администрации области                  

от 14.08.2017 № 682 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

регионального государственного контроля (надзора) за обеспечением 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания» 

следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=BB71E6A3A0FBE152DCE4D4C13594DC4C274B090ABCC48DB98E03D82927425B35C6FED77BFEDCD360F7A592CD8FB6D14BC3lDSDH


2 

 

2.1. В пункте 1.3 слова «департаментом социальной защиты населения 

администрации области» заменить словами «Департаментом социальной 

защиты населения области (далее – Департамент)». 

2.2. В пункте 2.2:  

2.2.1. Слова «департамента социальной защиты населения 

администрации области» заменить словом «Департамента»; 

2.2.2. Абзац пятый исключить. 

2.3. В пунктах 3.3, 4.1, 4.2, 5.1 слово «департамента» заменить словом 

«Департамента». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы 

социальной политики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор  области                                                                               В.В. Сипягин 


